
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rossa 

PROVINCIA DI VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N. 83 DEL 09/08/2024 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per posa piantoni verticali in legno a protezione 

della pista forestale tra la frazione Piana e la frazione Rainero in prossimità delle terre 

armate presenti e posa cavidotto interrato in frazione Rainero - Bertini s.r.l., corrente in 

Alagna Valsesia. CIG: B2C3FD5775.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 

in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 

Ravvisata la necessità di affidare gli interventi descritti in oggetto a protezione della pista forestale tra la 

frazione Piana e la frazione Rainero in prossimità delle terre armate presenti e la posa di cavidotto interrato 

in frazione Rainero; 

 

Dato atto che la ditta Bertini srl, presente in loco in cantieri aperti, interpellata dal sottoscritto, ha formulato 

offerta n. 42-24 del 30.07.2024, ammontante a euro 2.500,00 oltre IVA di legge, 22%; 

 

Visto l’art. 50 c. 1 lett. a) del D.lgs. 31.03.2023, n. 36; 

 

Vista la regolarità contributiva attestata da DURC; 

 

Ritenuto meritevole di approvazione il preventivo sopra indicato e di procedere, pertanto, alla sua 

approvazione, affidando quanto previsto alla Bertini s.r.l., tenuto conto, oltre che della congruità della spesa 

prospettata in relazione agli interventi da porre in essere, anche della garanzia di solerzia e precisione che 

l’operatore economico individuato garantisce, in virtù dell’esperienza registrata in altri lavori realizzati per il 

Comune, nonché della serietà dimostrata; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare a Bertini s.r.l., corrente in Alagna Valsesia VC, codice fiscale e partita IVA 

01906730021, interventi di posa piantoni verticali in legno a protezione della pista forestale tra la frazione 

Piana e la frazione Rainero in prossimità delle terre armate presenti e posa cavidotto interrato in frazione 

Rainero; 

2. Di assumere impegno di spesa di euro 3.050,00 IVA compresa 22%, alla Voce indicata nel 

prospetto contabile registrato agli atti dall’ufficio ragioneria.  

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Firmato Digitalmente 

                                                                                                              ROTTA ALEX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


